

**SERVIZIO INTEGRATO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
DEGLI IMPIANTI IDROTERMICI SANITARI E DI RISCALDAMENTO,
CONDIZIONAMENTO, SOLLEVAMENTO E DEPURAZIONE DELLE ACQUE NERE,
ANTINCENDIO, AUTOCLAVI, GAS SPECIALI ED ARIA COMPRESSA DEGLI
EDIFICI DI PROPRIETA' O IN USO DELL' UNIVERSITA' DEL SALENTO**

Alcune Ditte hanno posto alcuni quesiti a questa Amministrazione in relazione alla procedura aperta di cui all'oggetto.

Si risponde ai quesiti pubblicandoli sul sito web dell'Ateneo.

QUESITO N. 1

Per requisito di cui alla lett.b) del punto 2.6 del Bando, concorrono a formare fatturato specifico anche i lavori di manutenzione di impianti rientranti nelle categorie OG11, OS28 e OS30?

RISPOSTA N. 1

Il requisito economico di cui alla lett.b) del punto 2.6 del Bando fa riferimento alle stesse tipologie di lavori e servizi che nel sistema di qualificazione nazionale delle imprese qualificano all'appalto sul piano tecnico, cioè quelli previsti e descritti dalle categorie OG11, OS28 e OS30 nel DPR 34/2000.

QUESITO N. 2

Sempre per il requisito di cui sopra, il buon esito di detti servizi è comprovabile anche da certificati rilasciati e vistati da privati?

RISPOSTA N. 2

I criteri di valutazione dei lavori eseguiti e dei relativi importi, sia rivolti a committenti pubblici che privati, è quello previsto dall'art. 25 del DPR 34/2000.

QUESITO N. 3

Icertificati di regolare esecuzione rilasciati da strutture regionali dell'ANAS, hanno validità ai fini del raggiungimento sempre di detto requisito, anche trattandosi di lavori di manutenzione presso le gallerie della rete stradale?

RISPOSTA N. 3

Sono da considerare validi, ai fini della qualificazione, i certificati di buon esito che rispondono ai criteri sopradetti, cioè riguardano lavori rientranti nelle declaratorie delle categorie OG11, OS28 e OS30, che risultano valutati in modo conforme al DPR 34/2000.

QUESITO N. 4

Poiché l'importo complessivo per il servizio è pari ad € 1.030.000 Iva esclusa, di cui € 17.280,00 (oltre iva) quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e poiché la classifica III qualifica fino ad un importo di gara pari ad € 1.032.913,00, superiore all'importo complessivo del servizio in appalto, è sufficiente essere in possesso della categoria OG11 classifica III per partecipare in forma singola alla gara?

RISPOSTA N. 4

Si la Categoria OG11 classifica III è sufficiente per partecipare alla procedura di gara di che trattasi.

Detta variazione valutativa sarà resa pubblica con la pubblicazione sul sito di una specifica integrazione al bando.

Lecce, 30 settembre 2010

Il Responsabile del procedimento
Dott. Alessandro Quarta
